
 
Z A P I S N I K  

2. sjednice Gradskog vijeća Grada Rijeke 
održane 2. srpnja 2009. godine 

 
 Sjednicu je u 10,00 sati otvorila predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić - 
Bukovac. 
 
 Nakon izvršene prozivke utvrđeno je da su sjednici nazočna 32 člana Gradskog 
vijeća te da Gradsko vijeće može donositi pravovaljane odluke. 
 
Sjednici su bili nazočni članovi Gradskog vijeća: Ivan Bogdanić, Hrvoje Burić, mr.sc. 
Vesna Buterin, mr.sc. Ernest Cukrov, Ljiljana Cvjetović, Tea Čaljkušić - Mance, Marko 
Filipović, Lidija Flas, mr.sc. Željko Glavan, Ivan Ivaniš, mr.sc. Nikola Ivaniš, mr.sc. Šime 
Jagičić, Ivana Jurčić, Sanjin Kajba, Sandra Krpan, Ljiljana Mihić, Bože Mimica, Dorotea 
Pešić - Bukovac, Denis Pešut, Nada Pindulić, Vuk Prica, Branko Rađa, Josip Rupčić, Dušan 
Sekulić, Oskar Skerbec, Srđan Srdoč, Danko Švorinić, Dinko Tamarut, Mate Tomljanović, 
Ana Turak, Walter Volk i Tomislava Zečević Pedić. 
 
Izostanak su opravdali članovi Gradskog vijeća: Dinko Beaković, Ana Komparić - Devčić i 
mr.sc. Bojan Šober. 
 
 Na zapisnik konstituirajuće sjednice Gradskog vijeća održane 10. lipnja 2009. 

godine nije bilo primjedbi. 
 
 UVODNE OBAVIJESTI: 

 
Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić - Bukovac je u uvodnom dijelu 

sjednice izvijestila da su u Gradskom vijeću osnovana tri kluba članova Gradskog vijeća i 
to: 
- Klub vijećnika Hrvatske demokratske zajednice, koji ima 8 članova, a predsjednica 

Kluba je Tomislava Zečević - Pedić, 
- Klub članova Gradskog vijeća Grada Rijeke SDP, IDS i ARS, koji ima 15 članova, a 

predsjednica Kluba je Ana Komparić - Devčić, 
- Klub PGS-a, koji ima 4 člana, a predsjednik Kluba je Nikola Ivaniš. 

 
 

 UTVRĐIVANJE DNEVNOG REDA 
 

Predsjednica Vijeća Dorotea Pešić - Bukovac je izvijestila da na predloženi dnevni 
red nije podnesen prigovor te da je članovima Vijeća, na današnjoj sjednici, sukladno odredbi 
članka 130. stavka 2. Poslovnika Gradskog vijeća, dostavljen prijedlog za dopunu dnevnog 
reda sjednice točkom: "Prijedlog za razrješenje potpredsjednika i izbor potpredsjednice 
Odbora za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada Rijeke". Uz prijedlog dostavljen je i 
materijal po predloženoj dopuni dnevnog reda. Predsjednica Vijeća je predložila da Gradsko 
vijeće tu točku dnevnog reda razmatra kao točku 3b. predloženog dnevnog reda.  

 
Prijedlog za dopunu dnevnog reda predsjednica Vijeća stavila je na glasovanje.  
 
 
 
 
 
 



Nakon što je Gradsko vijeće JEDNOGLASNO usvojilo navedeni prijedlog za 
dopunu dnevnog reda, predsjednica Gradskog vijeća je objavila da je Gradsko vijeće 
usvojilo slijedeći 

 
DNEVNI RED 

 
1. Prijedlog Statuta Grada Rijeke 
2. Prijedlog odluke o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka zastupljenih 

u Gradskom vijeću Grada Rijeke za razdoblje lipanj - prosinac 2009. godine 
3. a) Prijedlog za izbor predsjednika, potpredsjednika i članova stalnih odbora 

Gradskog vijeća Grada Rijeke 
b) Prijedlog za razrješenje potpredsjednika i izbor potpredsjednice Odbora za izbor 
i imenovanja Gradskog vijeća Grada Rijeke. 

 
 

TOČKA 1. 
Prijedlog Statuta Grada Rijeke 

 
Predsjednica Gradskog vijeća uvodno je izvijestila: 

- da je materijal razmatrao Odbor za Statut, Poslovnik i propise koji nema primjedbi na 
materijale te da je zaključak Odbora dostavljen članovima Vijeća na klupe, 

- da su amandmane na Prijedlog Statuta podnijeli Klub PGS-a i član Gradskog vijeća 
Denis Pešut, 

- da je amandmane na Prijedlog Statuta podnio i Gradonačelnik mr.sc. Vojko Obersnel 
kao predlagatelj te da su amandmani podneseni od strane Gradonačelnika postali 
sastavni dio prijedloga Statuta Grada Rijeke, 

- da su amandmani Kluba PGS-a i člana Vijeća Denisa Pešuta dostavljeni na 
očitovanje predlagatelju Gradonačelniku i Odboru za Statut, Poslovnik i propise te 

- da su svi amandmani te očitovanje Odbora za Statut, Poslovnik i propise u pisanom 
obliku dostavljeni članovima Vijeća na klupe. 
 

 Dodatno uvodno usmeno izlaganje podnio je Gradonačelnik mr.sc. Vojko Obersnel. 
 
 U raspravi su sudjelovali članica Vijeća Lidija Flas ispred Kluba članova Gradskog 
vijeća SDP, IDS i ARS, članovi Vijeća Nikola Ivaniš ispred Kluba PGS-a, Denis Pešut i Oskar 
Skerbec te Gradonačelnik mr.sc. Vojko Obersnel. 
 
 Gradonačelnik se tijekom rasprave očitovao na podnesene amandmane te izvijestio 
Vijeće da podnesene amandmane ne prihvaća, obrazlažući detaljno i pojedinačno razloge za 
takvo njegovo stajalište. U svezi amandmana Kluba PGS-a kojim se predlaže osnivanje 
gradskih četvrti, kojeg također nije prihvatio, naveo je međutim, da prihvaća inicijativu oko 
pokretanja opsežne rasprave o potrebi uvođenja gradskih kotareva na području Grada 
Rijeke, ali smatra da se o svemu predloženom (potrebi osnivanja gradskih četvrti, njihovim 
nazivima, području i sl.) trebaju očitovati upravo građani koji žive na tom području, odnosno 
mjesni odbori. U kontekstu navedenog izvijestio je da će zadužiti nadležni odjel gradske 
uprave da se tijekom 2009. godine u suradnji s predstavnicima vijeća mjesnih odbora i 
Odborom za mjesnu samoupravu Gradskog vijeća sačini analiza o potrebi formiranja 
gradskih četvrti i njihovom teritorijalnom ustrojstvu te ukoliko se utvrdi da postoji potreba za 
osnivanjem gradskih četvrti da se predloži njihovo ustrojstvo, područja, nazivi i djelokrug 
njihovog rada. 
 
 Nakon što se za riječ ponovno javio član Vijeća Nikola Ivaniš koji je, nezadovoljan 
očitovanjem Gradonačelnika o neprihvaćanju predloženih amandmana, zamolio da se kao 
izraz međusobne suradnje na današnjoj sjednici donese odluka o provođenju rasprave u 
mjesnim odborima na temu uvođenja gradskih četvrti, Gradonačelnik mr.sc. Vojko Obersnel 
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je izjavio da je stvar Gradskog vijeća hoće li donositi takvu odluku na današnjoj sjednici ili će 
vjerovati njegovom obećanju iznijetom tijekom rasprave da će to u ovoj godini biti učinjeno. 
 
 Nakon rasprave, prije prelaska na izjašnjavanje o predloženim amandmanima i 
glasovanje, predsjednica Gradskog vijeća je podsjetila da su amandmani Gradonačelnika 
postali sastavni dio Prijedloga Statuta Grada Rijeke u tekstu kako slijedi: 
"1. U članku 58. stavku 2. riječi: "je dužan Gradskom vijeću podnositi", zamjenjuju se 
riječima: "podnosi Gradskom vijeću", 
2. U članku 59. stavku 1. riječi: "je dužan dva puta godišnje podnositi" zamjenjuju se riječima: 
"podnosi", 
3. Članak 67. mijenja se i glasi: 
 "Gradonačelnik u obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga grada ima pravo 
obustaviti od primjene opći akt Gradskog vijeća ako ocijeni da je tim aktom povrijeđen zakon 
ili drugi propis te zatražiti od Gradskog vijeća da u roku od 15 dana otkloni uočene 
nedostatke. 

Odnos Gradskog vijeća i Gradonačelnika podrobnije se uređuje Poslovnikom Gradskog 
vijeća." 
 
 Izjašnjavanje o amandmanima i glasovanje: 
 
1. Amandmani na Prijedlog Statuta Grada Rijeke podneseni od strane člana Vijeća 
Denisa Pešuta: 
 
1.1. Amandman broj 1. u tekstu kako je dostavljen članovima Vijeća. 
Gradonačelnik se nije suglasio. 
Predlagatelj je ustrajao na prihvaćanju amandmana. 
Gradsko vijeće nije prihvatilo amandman (7 glasova za), 
 
1.2. Amandman broj 2. u tekstu kako je dostavljen članovima Vijeća. 
Gradonačelnik se nije suglasio. 
Predlagatelj je ustrajao na prihvaćanju amandmana. 
Gradsko vijeće nije prihvatilo amandman (5 glasova za), 
 
1.3. Amandman broj 3. u tekstu kako je dostavljen članovima Vijeća. 
Gradonačelnik se nije suglasio. 
Predlagatelj je ustrajao na prihvaćanju amandmana. 
Gradsko vijeće nije prihvatilo amandman (4 glasa za), 
 
1.4. Amandman broj 4. u tekstu kako je dostavljen članovima Vijeća. 
Gradonačelnik se nije suglasio. 
Predlagatelj je ustrajao na prihvaćanju amandmana. 
Gradsko vijeće nije prihvatilo amandman (2 glasa za), 
 
1.5. Amandman broj 5. u tekstu kako je dostavljen članovima Vijeća. 
Gradonačelnik se nije suglasio. 
Predlagatelj je ustrajao na prihvaćanju amandmana. 
Gradsko vijeće nije prihvatilo amandman (8 glasova za). 
 
  
 Nakon glasovanje o ovom amandmanu Gradsko vijeće je JEDNOGLASNO 
donijelo zaključak da će se, neovisno o redoslijedu članak na koje su podneseni 
amandmani, nastaviti glasovati o amandmanima člana Vijeće Denisa Pešuta te da će 
se tek potom prijeći na glasovanje o amandmanima Kluba PGS-a. 
 
 
 

 3



1.6. Amandman broj 6. u tekstu kako je dostavljen članovima Vijeća. 
Gradonačelnik se nije suglasio. 
Predlagatelj je ustrajao na prihvaćanju amandmana. 
Gradsko vijeće nije prihvatilo amandman (2 glasa za), 
 
1.7. Amandman broj 7. u tekstu kako je dostavljen članovima Vijeća. 
Gradonačelnik se nije suglasio. 
Predlagatelj je ustrajao na prihvaćanju amandmana. 
Gradsko vijeće nije prihvatilo amandman (2 glasa za), 
 
1.8. Amandman broj 8. u tekstu kako je dostavljen članovima Vijeća. 
Gradonačelnik se nije suglasio. 
Predlagatelj je ustrajao na prihvaćanju amandmana. 
Gradsko vijeće nije prihvatilo amandman (2 glasa za), 
 
1.9. Amandman broj 9. u tekstu kako je dostavljen članovima Vijeća. 
Gradonačelnik se nije suglasio. 
Predlagatelj je ustrajao na prihvaćanju amandmana. 
Gradsko vijeće nije prihvatilo amandman (4 glasa za), 
 
2. Amandmani na Prijedlog Statuta Grada Rijeke podneseni od strane Kluba PGS-a: 
 
2.1. Amandman broj 1. u tekstu kako je dostavljen članovima Vijeća. 
Gradonačelnik se nije suglasio. 
Predlagatelj je ustrajao na prihvaćanju amandmana. 
Gradsko vijeće nije prihvatilo amandman (14 glasova za), 
 
2.2. Amandman broj 2. u tekstu kako je dostavljen članovima Vijeća. 
Gradonačelnik se nije suglasio. 
Predlagatelj je ustrajao na prihvaćanju amandmana. 
Gradsko vijeće nije prihvatilo amandman (14 glasova za), 
 
2.3. Amandman broj 3. u tekstu kako je dostavljen članovima Vijeća. 
Gradonačelnik se nije suglasio. 
Predlagatelj je ustrajao na prihvaćanju amandmana. 
Gradsko vijeće nije prihvatilo amandman (14 glasova za), 
 
2.4. Amandman broj 4. u tekstu kako je dostavljen članovima Vijeća. 
Gradonačelnik se nije suglasio. 
Predlagatelj je ustrajao na prihvaćanju amandmana. 
Gradsko vijeće nije prihvatilo amandman (14 glasova za), 
 
2.5. Amandman broj 5. u tekstu kako je dostavljen članovima Vijeća. 
Gradonačelnik se nije suglasio. 
Predlagatelj je ustrajao na prihvaćanju amandmana. 
Gradsko vijeće nije prihvatilo amandman (14 glasova za), 
 
2.6. Amandman broj 6. u tekstu kako je dostavljen članovima Vijeća. 
Gradonačelnik se nije suglasio. 
Predlagatelj je ustrajao na prihvaćanju amandmana. 
Gradsko vijeće nije prihvatilo amandman (14 glasova za), 
 
2.7. Amandman broj 7. u tekstu kako je dostavljen članovima Vijeća. 
Gradonačelnik se nije suglasio. 
Predlagatelj je ustrajao na prihvaćanju amandmana. 
Gradsko vijeće nije prihvatilo amandman (14 glasova za). 
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Nakon glasovanja o predloženim amandmanima, Gradsko vijeće je VEĆINOM 
GLASOVA SVIH ČLANOVA (25 ZA, 2 PROTIV, 5 SUZDRŽANIH) donijelo Statut Grada 
Rijeke. 

 
TOČKA 2. 

Prijedlog odluke o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka zastupljenih u 
Gradskom vijeću Grada Rijeke za razdoblje  

lipanj - prosinac 2009. godine 
 

Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić - Bukovac uvodno je izvijestila da je 
materijal razmatrao Odbor za Statut, Poslovnik i propise koji nema primjedbi na materijale te 
da je zaključak Odbora dostavljen članovima Vijeća na klupe. 
 
 Dodatno uvodno usmeno izlaganje podnio je Gradonačelnik mr.sc. Vojko Obersnel. 

 
 Gradsko vijeće je, bez rasprave, JEDNOGLASNO donijelo Odluku o 
raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću 
Grada Rijeke za razdoblje lipanj - prosinac 2009. godine 
 

 
TOČKA 3. 

a) Prijedlog za izbor predsjednika, potpredsjednika i članova stalnih odbora 
Gradskog vijeća Grada Rijeke 

b) Prijedlog za razrješenje potpredsjednika i izbor potpredsjednice Odbora za 
izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada Rijeke 

 
Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić - Bukovac uvodno je izvijestila da je 

materijal za ovu točku dnevnog reda dostavljen članovima Vijeća na klupe, a predlagatelj je 
Odbor za izbor i imenovanja. 

 
Dodatno uvodno obrazloženje prijedloga podnio je Ivan Ivaniš, predsjednik Odbora za 

izbor i imenovanja. 
    
U raspravi su sudjelovali članica Vijeća Ljiljana Cvjetović i član Vijeća Ivan Ivaniš 

ispred Odbora za izbor i imenovanja.  
 
Nakon rasprave, pristupilo se glasovanju. 

 
a) 
 

Gradsko vijeće je JEDNOGLASNO donijelo slijedeće odluke: 
 

I. 
 

U Odbor za gospodarski razvoj i poduzetništvo Gradskog vijeća Grada Rijeke 
biraju se: 

za predsjednika 
MARKO FILIPOVIĆ 

 za potpredsjednika 
 DEAN VRBAN 
 za članove 
 DAMIR MEDVED 
 WALTER VOLK 
 VILIM FLORIDAN 
 JASENKA ŠTIC 
 EDO GRUBEŠIĆ. 
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II. 

 U Odbor za promet Gradskog vijeća Grada Rijeke biraju se: 
za predsjednika 
HRVOJE BURIĆ 

 za potpredsjednika 
 PREDRAG BLEČIĆ 
 za članove 
 DUŠKO MILOVANOVIĆ 

MARIJAN BAČIĆ 
SANJIN KULJANIĆ. 

III. 
  U Odbor za komunalno gospodarstvo Gradskog vijeća Grada Rijeke biraju se: 

za predsjednika 
MATE TOMLJANOVIĆ 

 za potpredsjednika 
 VLADIMIR PREDRAG 
 za članove 
 TAMARA MARTINČIĆ 
 MILAN ŠUŠNJAR 
 ARSEN VAKANJAC. 

IV. 
 U Odbor za mjesnu samoupravu Gradskog vijeća Grada Rijeke biraju se: 

za predsjednika 
DANKO ŠVORINIĆ 

 za potpredsjednika 
 LUKA ŠUŠIĆ 
 za članove 
 GORDAN KAUZLARIĆ 

IVAN BOGDANIĆ 
SRĐAN SRDOČ. 

V. 
 U Odbor za zdravstvo i socijalnu skrb Gradskog vijeća Grada Rijeke biraju se: 

za predsjednicu 
IVANA JURČIĆ 

 za potpredsjednika 
 ISMET MEŠANOVIĆ 
 za članove 
 VUK PRICA 
 ANA TURAK 
 prof.dr.sc. ALAN BOSNAR 
 KATHERINE TRINAJSTIĆ 
 NADA PINDULIĆ. 

VI. 
 U Odbor za predškolski odgoj i obrazovanje Gradskog vijeća Grada Rijeke 
biraju se: 

za predsjednicu 
TOMISLAVA ZEČEVIĆ PEDIĆ 

 za potpredsjednicu 
 SANDRA KRPAN 
 za članove 
 DENI VITKOVIĆ 
 ERIKA ČERNAC 
 ANA MILARDOVIĆ 
 VOJMIR TURAK 
 BOJAN KURELIĆ. 
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VII. 
U Odbor za međugradsku i međunarodnu suradnju Gradskog vijeća Grada 

Rijeke biraju se: 
za predsjednika 
mr.sc. ERNEST CUKROV 

 za potpredsjednika 
 ESAD SIVRO 
 za članove 
 DAVOR BATAGELJ 
 BRANKO RAĐA 
 ARON SMEŠNY. 

 
VIII. 

 U Odbor za urbanizam i prostorno uređenje Gradskog vijeća Grada Rijeke 
biraju se: 
 za predsjednika 

DUŠAN SEKULIĆ 
 za potpredsjednika 
 IGOR SUŠIĆ 
 za članove 
 ADAM BUTIGAN 

IRENA VUKOSAVLJEVIĆ 
SANDRO VIZLER. 

 
IX.  

U Odbor za ravnopravnost spolova Gradskog vijeća Grada Rijeke biraju se: 
za predsjednicu 
LJILJANA CVJETOVIĆ 

 za potpredsjednicu 
 LJILJANA NEKIĆ 
 za članove 
 MAURO LACOVICH 

MAJA EŠKINJA 
MARIJAN ZUBALJ. 
 
Gradsko vijeće je VEĆINOM GLASOVA (29 za, 1 protiv) donijelo slijedeću 

odluku: 
  

X. 
 U Odbor za proračun i financije Gradskog vijeća Grada Rijeke biraju se: 

za predsjednicu 
LJILJANA MIHIĆ 

 za potpredsjednika 
 mr.sc. BRANKO STOŠIĆ 
 za članove 
 MIRJANA DVORNY 
 MIRJANA KOVAČIĆ 
 TIHOMIR ČORDAŠEV. 
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b) 
  
 Gradsko vijeće je JEDNOGLASNO donijelo slijedeću  

 
O  D  L  U  K  U 

o razrješenju potpredsjednika i izboru potpredsjednice Odbora za izbor i imenovanja 
Gradskog vijeća Grada Rijeke 

 
I. 
 

 Razrješuje se Mate TOMLJANOVIĆ dužnosti potpredsjednika Odbora za izbor i 
imenovanja Gradskog vijeća Grada Rijeke. 
 

II. 
 

 Za potpredsjednicu Odbora za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada Rijeke 
bira se Snježana ČOP. 
 
 
 Sjednica je zaključena u 11,35 sati.  

 
 
 
 

   Tajnica                Predsjednica 
Gradskog vijeća              Gradskog vijeća 

 
Mirna Pavlović - Vodinelić      Dorotea Pešić - Bukovac 
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